
شهردار مشهد:  گپ و گفتی با کاپیتان مشهدی تیم پیکان 
تهران که تاکنون 2 »کلین شیت« ثبت کرده است
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  سامان دهی 

سگ های ولگرد 

آیت‌ا... ‌علم‌الهدی:

مهارت، کلید مفقوده 
اشتغال‎زایی
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معرفی ستاره های 
امسال تئاتر استان

مدیر روابط عمومی اورژانس 
مشهد خبر داد:

افزایش ۲۳درصدی 
 گازگرفتگی

 در مشهد
فرماندار مشهد:

نداشتن سابقه اجرایی 
علت اصلی عدم احراز 
صلاحیت‌ها بوده است

 پویش ملی
  » همدلی با غزه«

 آغاز شد 

واقفان 400 سال قبل، 
چگونه به رونق زیارت و 

فرهنگ آن کمک می‌کردند؟

 چتر حمایتی وقف
 بر سر زائران 
عصر صفوی
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جولان جاعلان با همکاری کارچاق کن ها!
 صفحه5

گزارش خراسان از ابعاد فاجعه بار فعالیت علنی گروه های مدعی صدور اسناد جعلی معتبر و تبلیغات آن ها در فضای مجازی

حریم   و  بستر 
 چهل‌بازه 

حفظ خواهد شد

در شورای حفظ حقوق بیت المال 
در اراضی ملی و منابع طبیعی 

اعلام شد

اجرای ناقص طرح سامان‌دهی 
سگ های ولگرد در 

 طرقبه‌شاندیز، پای  وحوش   را
 به این منطقه باز کرده است!
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21   اتحادیه 
صنفی مشهد 

در صف 
تعیین‌تکلیف 

رئیس اتاق اصناف مشهد: 
انتخابات مربوط به 59 

اتحادیه انجام شده است، 
14 مورد هنوز دارای 

اعتبارنامه معتبر هستند 
و 21 مورد نیز در مرحله 

تطبیق قرار دارند
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� صفحه2

خط و نشان سکاندار فوتسال فرش آرا برای حریفان

لیگ برای مشهدی ها تازه شروع شده‌ است
تیم فوتسال فرش آرای مشــهد در پایان بازی 
های نیــم فصل رقابــت های لیگ برتر کشــور 
با عملکــرد قابــل قبولــی که داشــت بــه مقام 
چهارمــی رســید و در بهتریــن فرم فنــی قرار 
دارد. ایــن تیم که امســال با بازیکنــان بومی و 
جوان راهی میدان شــده در طی 13 بازی که 
انجام داده به 5 برد ، 6 مساوی و فقط 2 باخت 
دســت یافته و 21 امتیاز برای خــود اندوخته 
است.ســرمربی فرش آرا از عملکرد بازیکنان 
خود دفاع می کند و معتقد است که لیگ برتر 
تازه برای تیم فرش آرا شروع شده است و خط 
و نشــانی بــرای حریفان می کشــد.  محســن 
حسن‌زاده درخصوص وضعیت تیمش در پایان 
نیم ‌فصل نخست مسابقات گفت: از اول فصل 
بازی به بازی پیش رفتیم. وقتی پیشنهاد فرش 
‌آرا را دریافت کردم، با توجه به شــناختی که از 
این تیم داشــتم، می‌دانســتم که کار ســخت و 
جذابی دارم. برای همین با پذیرفتن پیشنهاد 

باشگاه، برای یک چالش مهم آماده شدم.
محســن حســن زاده افزود: از ابتدا با مدیریت 
باشــگاه و کادر فنــی، تمدیــد و خریدهــای 
جدید باشــگاه را بر اســاس اولویت های فنی 
انجــام دادیم و حــالا خوشــحالم کــه تک تک 
بازیکنانــی کــه در فــرش آرا هســتند، نشــان 
دادند که چــه قابلیت های خوبــی دارند. وی 
اظهار کرد: میانگین ســنی زیر ۲۵ سال برای 
حضــور در لیگ برتر یعنی یک ریســک بزرگ، 
اما ما این کار را انجام دادیــم و نتیجه آن را هم 
می‌بینیم. تجربه در کنــار جوانی رمز موفقیت 
مــا بوده‌اســت.وی همچنیــن دربــاره جایگاه 
فــرش آرا در پایان نیــم فصل تصریح کــرد: به 
جدول لیگ برتــر هیچ زمان نــگاه نمی‌کنیم. 
ما بر اســاس اهداف خــود پیــش می‌رویم، اما 
از ابتــدای فصــل هدف مــا بازی هــای خوب، 
تماشاگرپســند و در نهایت نتیجــه خوب بود. 
فکر می‌ کنم به اهداف خود رسیده‌ایم. اگرچه 

معتقدم مــی‌ توانســتیم امتیازهای بیشــتری 
کســب کنیم، اما تلاش بازیکنانــم قابل تقدیر 

است.
وی درباره لیــگ برتــر تصریح کرد: بــا یکی از 
ســخت‌ ترین فصول لیگ برتر روبه رو هستیم. 
نبــرد در تمام رده‌های جدول ســخت اســت و 
می‌بینیم که هــر هفته جایگاه تیم‌هــا مدام در 
حال تغییر اســت. در فصلی که تمام بازیکنان 
انگیــزه نمایــش خــوب دارنــد و کادر فنی تیم 
ملی می‌ تواند بــا این انگیزه، دوبــاره تیم ملی 
را قهرمــان آســیا کنــد. تمــام تیم‌هــا در حال 
استفاده از جوانانی هستند که آینده فوتسال 
هستند و مسیر تیم ملی را از باشگاه ها تقویت 
می‌کنند.حســن زاده در ادامــه صحبت های 
خود درباره داوری های نیــم فصل اول گفت: 
از ابتدای لیگ هیــچ صحبتی دربــاره داوری 
نکــرده ام ؛ چراکه معتقــدم تمرکــز مربی باید 
روی تیمش باشــد، اما گاهی اتفاقاتی رخ می‌ 

دهــد که ســکوت خیلی ســخت اســت. وقتی 
تلاش بازیکنانم با یک سوت اشتباه از بین می‌ 
رود، چقدر می‌ شود سکوت کرد؟ در نهایت به 
تمام داوران خسته نباشید می‌گویم و با توجه 
به شــرایطی که دارنــد و همه می‌دانیــم، باید 
همت آن ها را ستود.حسن زاده درباره برنامه 
های نیــم فصل دوم خاطرنشــان کــرد: تیم ما 
هر روز تکمیل تر می‌شــود و استراتژی‌ های ما 
برای هر دیدار تفــاوت می‌کند. ظرفیت تیمی 
من همچنان قابلیــت های بیشــتری دارد که 
در ادامه فصــل خواهیم دید.ســرمربی فرش 
‌آرا درباره پیش بینی‌اش از جایگاه فرش‌آرا در 
پایان نیم فصل گفت: پیش بینی در ورزش کار 
ساده ای نیست، ما همچنان با انگیزه بازی‌ ها 
را شروع می‌کنیم. مطمئن هستم که در پایان 
فصل هم باز بــا افتخــار از بازیکنان و باشــگاه 
فرش آرا یــاد می‌کنم. مهم اهداف ماســت که 

می‌دانیم چه چیزی در ذهن ماست.

رئیس انجمن صنفی شرکت های حمل و نقل 
بین‌المللی خراسان رضوی:

 کمبود ناوگان، کرایه حمل بار
  از بندرعباس به مرز دوغارون

 را افزایش داد
رئیس انجمن صنفی شــرکت هــای حمل و نقل 
بین‌المللی خراسان رضوی گفت: کمبود ناوگان 
حمل و نقل جاده‌ای موجــب افزایش کرایه بار از 
بندرعباس تــا مرزهای افغانســتان بــه ویژه مرز 

دوغارون تایباد در خراسان رضوی شده است.
احمد زمانیان یزدی در گفت وگــو با ایرنا افزود: 
در حالی کــه کرایه حمل بــار یک تریلــی از مبدأ 
بندرعباس تــا مرزهــای »ماهیرود، نیمــروز و به 
خصوص دوغارون خراسان رضوی« در ماه های 
گذشــته حدود ۶۵۰ تا ۷۰۰ میلیون ریال بود، 
طی چند روز گذشــته این رقم بــه ۹۵۰ میلیون 

ریال تا یک میلیارد ریال و حتی بالاتر رسید.
وی کمبــود نــاوگان را عامل اصلی ایــن افزایش 
کاذب کرایه ها دانســت و بیان کــرد: از روزهای 
ابتدایــی آبــان راننــدگان افغانســتانی در مــرز 
دوغــارون به دلیــل مطالبــات صنفــی اعتصاب 
کردند و حاضر به ورود به ایران نشــدند که البته 
چنــد روزی اســت ورود بــه مــرز دوغــارون را از 
سرگرفته اند.رئیس انجمن صنفی شرکت های 
حمل و نقل بیــن المللی خراســان رضوی ادامه 
داد: بــا نزدیک شــدن به ماه هــای پایانی ســال 
میلادی، حجم بار در مسیرهای ترانزیتی افزایش 
می یابد و از طرفی حجم بار در بندرعباس برای 
ارســال بــه افغانســتان در مــاه هــای قبــل روند 

افزایشی داشته است.
وی ادامه داد: طبــق قوانین اعلامــی از ابتدای 
آبان امسال حمل بار به کشــور ترکمنستان نه به 
صورت )ترانشــیپمنت( جابه جایــی کالا بر روی 
ناوگان ،بلکه به صورت حمل یکســره انجام می 
شود، لذا بســیاری از رانندگان اقدام به دریافت 
روادید ترکمنستان کرده و از مسیر تجاری بنادر 

تا افغانستان حذف شده اند.
زمانیان اظهار کرد: شایعاتی نیز در مرز دوغارون 
مطرح شــده که تردد ناوگان ایرانی در این مرز با 
محدودیت مواجه اســت، لذا رغبــت برای حمل 
بارهای افغانســتانی توسط رانندگان ایرانی کم 
شد.وی بیان کرد: مجموعه این دلایل باعث شد 
که کمبود ناوگان موجب افزایش نرخ کرایه حمل 
توســط رانندگان و مالکان ناوگان شــود و پیش 
بینی می شــود با تداوم ورود رانندگان و ناوگان 
افغانستانی به مرز دوغارون و داخل کشور شاهد 
افزایش نــاوگان و تعدیــل منطقی نــرخ کرایه ها 

خواهیم بود.

 رمزگشایی از 13 فقره سرقت
 از ساختمان های در حال ساخت 

کاشمر

عامل دســتبرد بــه 13 ســاختمان در حال ســاخت 
در کاشــمر دســتگیر شــد. بــه گزارش خبرگــزاری 
صداوسیما، فرمانده انتظامی شهرستان کاشمر در 
این باره گفت: در پی گزارش سرقت‌های سریالی از 
ساختمان های در حال ساخت و اعلام شکایت مال 
باختگان، دســتور ویژه برای بررســی سریع موضوع 
صادر شد. سرهنگ حسن مشهدی افزود: کارآگاهان 
مبارزه با سرقت پلیس آگاهی کاشمر در این عملیات 
ضربتی با توجه به سرنخ‌های موجود یکی از عاملان 
اصلی این ســرقت‌ها را شناســایی و پس از کنترل و 
مراقبت‌های پوششی دستگیر کردند. وی ادامه داد: 
متهم در تحقیقات اولیه به ۱۳ فقره ســرقت اعتراف 
کرد و ماموران انتظامی یک مالخر اموال مسروقه را 
نیز در این زمینه دســتگیر کردند. فرمانده انتظامی 
کاشمر به مالکان و سازندگان ساختمان توصیه کرد 
توجه به نکات مراقبتی، به کارگیری نگهبان مطمئن 
و همچنین اســتفاده از تجهیزات بازدارنده سرقت، 
نقش موثری در پیشگیری از این گونه سرقت‌ها دارد.

 کشف 3 تن کره قاچاق 
در مرز دوغارون

فرمانده مرزبانی اســتان از کشــف حــدود 3 تن کره 
خوراکی در مرز دوغارون خبر داد. به گزارش پایگاه 
اطلاع رســانی مرزبانــی خراســان رضوی، ســردار 
مجید شــجاع در تشــریح این خبر گفت: در راستای 
کنترل مبادی ورودی و خروجی کشور در نقطه صفر 
مرزی، مرزبانان هنــگ تایباد از دو دســتگاه خودرو 
مقادیری کره گیاهی و قنادی به ارزش یک میلیارد و 
138 میلیون ریال کشف کردند. وی افزود: مرزبانان 
هنگ تایباد مستقر در ایست و بازرسی 17 شهریور 
موفق شــدند دو دســتگاه خودرو را قبل از خــروج از 
کشــور توقیف کنند. وی بیان کــرد: مرزبانان موفق 
شدند در ابتدا از یک دستگاه خودرو که اقلامی دیگر 
را برابــر بارنامه در حال انتقال داشــت،100 کارتن 
کره قنادی به وزن 1000 کیلوگرم و 58 کارتن کره 
گیاهی به وزن 1044 کیلوگرم را کشف کنند. سردار 
شجاع تصریح کرد: مرزبانان در ادامه به یک دستگاه 
خودروی ایسوزو مشکوک شدند که در بازرسی از آن 
نیز 23 کارتن کره گیاهی به وزن 414 کیلوگرم و 50 
 کارتن کره قنادی به وزن 500 کیلوگرم  کشف شد.

فرمانده مرزبانی اســتان در پایان خاطرنشــان کرد: 
در این خصوص دو متهم دستگیر و به مراجع قضایی 

معرفی شدند.

استاد دانشگاه:

 نازایی همیشگی از عوارض
 سقط جنین است

متخصص زنــان و زایمان و عضــو هیئت علمی گــروه زنان 
دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد گفت: نازایی همیشگی و 
نابــاروری برای همه عمــر از تبعات خطرناک ســقط جنین 
برای بانوان است. به گزارش ایرنا، دکتر نفیسه ثقفی افزود: 
سقط جنین صرفاً در موارد مجاز و خطرآفرین برای مادر انجام 
می‌شود و کسانی که با مراجعه به مراجع غیرقانونی و مصرف 
داروهای شیمیایی و گیاهی اقدام به سقط جنین می‌کنند 
مرتکب اشتباه بسیار بزرگی می شوند، چراکه علاوه بر سقط 
جنین آسیب‌های جدی جســمی و روحی هم برای مادر به 
همراه دارد. وی ادامه داد: سقط عمدی جنین از جمله اعمال 
و اقدامات مداخله جویانه است که خطر عفونت، اختلالات 
عروقی، خونریزی‌های شدید، افســردگی و اضطراب مادر 
باردار را به دنبال دارد. عضو هیئت علمی گروه زنان دانشگاه 
علوم پزشکی مشــهد گفت: جنین در داخل رحم مادر یک 
امانت الهی در نزد ما بوده و ما نباید خواسته یا ناخواسته به 
سمت سقط‌های غیرمجاز برویم و جان یک نوزاد بی‌گناه را 
بگیریم. ثقفی افزود: کسانی که عمل سقط جنین غیر مجاز 
را برای مادران باردار انجام می دهند تنها به دنبال کســب 
درآمد خود هستند و با اقدامات غیرحرفه ای و غیرتخصصی 
خود سبب ابتلا به عفونت شدید، پارگی روده، از کار افتادگی 

اندام‌های مختلف بدن و حتی مرگ زنان باردار می شوند.

 خیران مدرسه‌ساز تربت‌حیدریه
 ۱۵قرارداد ساخت امضا کردند

رئیس هیئت مدیره مجمع خیران مدرسه‌ساز تربت‌حیدریه گفت: 
خیران مدرسه‌ساز این شهرستان، ۱۵ تفاهم نامه به ارزش ریالی 
۴۹۰ میلیارد ریال به امضا رســانده‌اند که بر اساس آن ۴۹ کلاس 
درس در قالب هشــت مدرســه خواهند ســاخت.به گزارش ایرنا، 
ایمان سلطانی در آیین افتتاح یک طرح خیرساز در تربت حیدریه 
افزود: ســقف زمانی اجرای کل ایــن تعهدات پایان ســال ۱۴۰۳ 
است و به صورت صد درصدی خیرساز یا مشارکتی با اداره نوسازی 
مدارس ساخته می شوند.وی ادامه داد: همچنین از شهریور سال 
گذشته طرح »پویش مشق خیران« در این شهرستان کلید خورد که 
بر این اساس خیران، نوشت افزار، کیف و لباس فرم دانش‌آموزان 
نیازمند را متقبل می‌شــوند. رئیــس هیئت مدیــره مجمع خیران 
مدرسه‌ساز تربت‌حیدریه گفت: بر این اساس شهریور سال گذشته 
مایحتاج مورد نیاز ۲ هــزار و ۱۰۰ دانش‌آموز به مبلغ ســه میلیارد 
و ۷۵۰ میلیون ریال و شــهریور امســال نیز مایحتاج  هــزار و ۷۰۰ 
دانش‌آموز معادل پنج میلیارد ریال نوشــت افــزار خریداری و اهدا 
شد.ســلطانی افزود: بــا پیگیری‌های مســتمر مدیریــت آموزش و 
پرورش تربت‌حیدریه، این مجمع و اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز 
مدارس استان موفق شده اســت ۱۱ طرح را که در سال‌های قبل 
اجرای آن مسکوت مانده‌ بود، به مرحله اجرا و افتتاح برساند که از 
جمله آن ها می‌توان به طرح مدرسه سه کلاسه روستای »باغمیان«، 
مدرسه یک کلاسه روســتای »خورق«،مدرسه ۶ کلاســه زنده یاد 

»الهام سلطانی« و سالن اجتماعات زنده یاد »صالحان« اشاره کرد.

مديرکل امور مالياتی خراسان رضوی خبر داد:

افزایش 39 درصدی پرداخت درآمدهای 
مالياتی به شهرداری های گناباد

صفری/ مديرکل امور مالياتی اســتان خراسان رضوی گفت:‌ 
درآمدهای ماليات بر ارزش افزوده پرداختی به شهرداری ها و 
دهياری های شهرستان گناباد امسال نسبت به مدت مشابه 
سال قبل ۳۹ درصد افزايش يافت. شاکر رضا مريدی در ديدار با 
فرماندار گناباد افزود:‌ ميزان درآمدهای ماليات بر ارزش افزوده 
پرداختی به شهرداری ها و دهياری های اين شهرستان از ۲۴۸ 
ميليارد ريال در هفت ماه ســال قبل به ۳۴۵ ميليــارد ريال در 
مدت مشابه امسال افزايش يافت. وی ادامه داد:‌ با تدابير دولت 
و با همراهی قوای سه گانه برخلاف سال های قبل، ۱۰۰ درصد 
درآمدهای مصوب مالياتی در سطح کشور محقق شد . مديرکل 
امور مالياتی خراســان رضوی اظهار کرد:‌ مردم آگاهی کافی 
نســبت به هزينه کرد ماليات های دريافتی ندارند و تصور می 
کنند که بخش زيادی از اين مبالغ به طور کامل به تهران انتقال 
می يابد در حالی که ماليات های دريافتی صرف عمران نقاط 
مختلف شهری و روستايی می شود. وی با بيان اين که شهرداری 
ها هم اطلاع رسانی کافی در اين زمينه انجام نمی دهند، تاکيد 
کرد:‌ بايد آگاهی عمومی مردم درباره اين مسئله افزايش يابد. 
مريدی اضافه کرد: سهم شهرداری ها از درآمدهای مالياتی تا 
دی 3،1400 درصد بود و از آن تاريخ به 4 درصد افزايش يافت. 
وی خواستار استفاده از ظرفيت شهرداری ها برای شناسايی 

موديان مالياتی در استان خراسان رضوی شد.


